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 شاید زمانی که ایلان ماسک از فراگیری اینترنت‌های 
ماهواره‌ای شــرکت ایکس یعنی شــرکت خود سخن 
می‌گفت کمتر کســی تصور ‌می‌کرد که استارلینک به 
زودی چنان فراگیر شــود که حتی در ایران نیز به رغم 
ممنوعیت، شاهد نصب و فعالیت آن باشیم، اما در نهایت 
فشار بســیار و بیهوده برای اعمال فیلترینگ در ایران و 
کاهش شدید ســرعت و طرح اینترنت ملی که منجر به 
حتی مهاجرت گســترده فعالان استارتاپی از کشور نیز 
شد، فراگیری و واردات این تجهیزات ماهواره‌ای ممنوعه 

را افزایش داد.

اینترنت ماهواره‌ای استارلینک چیست؟
این روزها بار دیگر بحث اینترنت ماهواره‌ای و به‌ویژه 
پروژه اســتارلینک به یکی از موضوعات پرمخاطب در 
فضای مجازی ایران تبدیل شده است. استارلینک، یک 
شبکه ماهواره‌ای است که توسط شرکت اسپیس‌اکس 
)SpaceX( به‌منظور ارائه خدمات اینترنت ماهواره‌ای 
راه‌اندازی شده و در مدار زمین قرار گرفته است. این پروژه 
با امکان برقراری ارتباط از طریق اینترنت موبایلی نیز در 
سراسر جهان سروصدای زیادی به پا کرد. اما در ایران، این 
پروژه با چالش‌ها و نگرانی‌های خاصی روبه‌رو شد و همان 
قدر که مسئولان علاقمند به فیلترینگ در پی انکار آن 
هستند به نظر ‌می‌رسد که شهروندان تلاش دارند به آن 

دسترسی پیدا کنند.
ایــن ماهواره‌هــا اما بــا ارســال و دریافــت امواج 
الکترومغناطیســی، اطلاعات را به گیرنده‌های زمینی 
منتقل می‌کنند  این گیرنده‌ها معمولاً به شکل دیش‌هایی 

شبیه به دیش‌های ماهواره‌ای تلویزیونی هستند، اما کار 
اصلی آن‌ها دریافت سیگنال‌های اینترنتی است که به 

مودم‌های ویژه‌ای متصل می‌شود.
در واقع شرکت اسپیس ایکس مجموعه‌ای بزرگ از 
ماهواره‌های کوچک در مــدار پایین زمین )حدود ۳۴۰ 
تا ۱۲۰۰ کیلومتــری زمین( را اســتفاده می‌کند و این 
ماهواره‌ها به‌طور منظم در فواصــل کوتاه به فضا پرتاب 
می‌شوند و با هم شبکه‌ای از پوشش جهانی ایجاد می‌کنند. 
در مقابل کاربران نیز برای دریافت اینترنت استارلینک باید 
یک دیش کوچک به نام »ترمینال« برای خود نصب کنند. 
این دیش به‌صورت خودکار با ماهواره‌های استارلینک در 
آسمان ارتباط برقرار می‌کند و سیگنال‌های اینترنت را 

دریافت و ارسال می‌کند.
ماهواره‌های استارلینک با استفاده از امواج رادیویی و 
لیزر‌های نوری با هم و با دیش‌های کاربران ارتباط برقرار 
می‌کنند. این سیگنال‌ها از ماهواره به دیش کاربر و سپس 
به ایستگاه‌های زمینی )Gateway( منتقل می‌شوند که 

به شبکه‌های اینترنتی جهانی متصل هستند.

تصاویری از استارلینک در ایران و 
تکذیب تلویحی آن

در روزهای اخیر اما انتشار یک تصویر عجیب از تعداد 
بالای ماهواره‌های اســتارلینک در ایــران و هم‌چنین 
ویدئویی با پس زمینه برج میلاد که نشان از تست سرعت 
اینترنت استارلینک داشت بار دیگر بحث و گفتگو درباره 
اینترنت ماهواره‌ای و دور زدن فیلترینگ را در شبکه‌های 

اجتماعی و کشور افزایش داد.
البته در همین زمان ویدئوهایی از تست سرعت این 
اینترنت در تبریز و شــیراز نیز منتشر شد. در واکنش به 

انتشار این ویدئوها و نقشه استفاده از اینترنت استارلینک 
در ایران، خبرگزاری فارس آن را جوسازی دانست و مدعی 
شد که این روند تلاشی برای فروش این تجهیزات در کشور 
است. فارس در بخشی از گزارش خود نوشت که »انتشار 
اخبار کذب و یک‌دفعه‌ای این چنینی علاوه بر داغ کردن 
دوباره بازار خرید و فروش دستگاه‌هایی که تحت عنوان 
گیرنده اینترنت ماهواره‌ای به فروش می‌رســند، موج 
واکنش‌های یکسان و البته عجیبی را نیز به دنبال داشت.« 
اما همین بخش از گزارش و اتفاقا تاکید بر داغ شدن بازار 
خرید و فروش شاید نشان از امکان ورود تجهیزات اینترنت 

ماهواره‌ای استارلینک به کشور داشته باشد.
از سوی دیگر در شــرایطی که اینترنت ماهواره‌ای 
استارلینک در سراسر جهان به سرعت در حال گسترش 
اســت، ورود این فناوری به ایران با چالش‌های بسیاری 
مواجه است. محدودیت‌های گسترده اینترنت و فیلترینگ 
شبکه‌های اجتماعی، همراه با تحریم‌های تکنولوژیک، 
کاربران ایرانی را به استفاده از راه‌حل‌های جایگزین سوق 

داده است.
در همین حــال محمــد فاضلی، جامعه شــناس 
نیز در اکانت خود در شــبکه ایکس نوشــت: »عاقبت 
سیاســت‌گذاری غلط و درک نکردن وضعیت فناوری 
در جهان و مثل دون کیشــوت به جنگ آســیاب‌های 
بادی رفتن، ‌می‌شــود این اخبار و تصاویــری که امروز 
درباره حضور اینترنت اســتارلینک منتشر شده است. 
شرکت‌های خودمان اینترنت پرســرعت بدون فیلتر 
به مردم ‌می‌فروختند بهتــر نبود؟پول، پیاز، کتک همه 

با هم!؟«
صادق الحسینی، اقتصاددان نیز در این باره در شبکه 
ایکس نوشت: »استارلینک الان برای مجتمع‌های ۱۰ 

واحدی کاملا به صرفه شــده و بزودی با فراگیر شدن و 
کاهش قیمت برای همه خانوار‌ها به صرفه می‌شود. آنقدر 
بر سیاست غلط محدودیت و ‎فیلترینگ اصرار می‌کنید 
تا دیگر نتوانید ادامه‌اش دهید! اسم این سیاست‌مداری 
نیست، سیاست‌نداری اســت! این رسم مملکت‌داری 

نیست.«
در واقع این توئیت‌ها به سیاست‌های شکست‌خورده 
درباره فیلترینگ در ایران اشاره‌ دارد. مساله‌ای که بارها 
درباره شکســت آن و البته مافیای فیلترشکن نیز اشاره 

شده است.

فیلترینگ عامل رشد استارلینک
در ایران ‌می‌شود؟

اما یکی دیگر از مواردی که در کنار بسیاری موارد بحث 
اینترنت ماهواره‌ای را در ایران داغ کرد )فارغ از گسترش 
فیلترینگ و همزمان با کاهش شــدید سرعت اینترنت 
توسط اپراتورها(یکی شاید این بود که مسعود پزشکیان 
در دوران مبــارزات انتخاباتی خود بارها بر مســاله رفع 
فیلترینگ و بهبود وضعیت اینترنت تاکید کرده بود و با این 
شرایط دیگر عجیب نیست که بخش بزرگی از شهروندان 

به دنبال یادآوری این وعده‌ها نیز باشند.
هر چند برخی از تحلیلگران انتخاب ستار هاشمی به 
عنوان وزیر ارتباطات و نزدیکی وی به مدیران ارتباطاتی 
دولت روحانی را به فال نیک گرفتند و این انتخاب را نشان 
از دغدغه رفع فیلترینگ و یا دستکم ساماندهی وضعیت 
اینترنت در ایران ‌می‌دانند؛ اما در همین حال سرعت پایین 
و اختلال اینترنت و هزینه سنگین خرید فیلترشکن نیز 
مردم را عاصی کرده و از جمله مواردی است که بسیاری 
از رای‌دهندگان یــادآوری می‌کنند که پزشــکیان در 
ایام انتخابات ریاســت جمهوری از منتقدان سرسخت 
فیلترینگ بود و آن را به نوعی زندگی در قفس تشــبیه 

کرده بود.
البته که بخشــی از تصمیمات درباره فیلترینگ نیز 
باید در جلسه شــورای عالی امنیت ملی و شورای عالی 
فضای مجازی گرفته شود اما مساله فیلترینگ، اینترنت 
طبقاتی و کندی سرعت اینترنت، همگی حالا از مطالبات 
شهروندانی اســت که وعده‌های مسعود پزشکیان را به 

یاد ‌می‌آورند.

توجه به استارلینک 
واکنش در برابر فیلترینگ 

 اما استارلینک و ماجرای توجه و شاید حتی گسترش 
آن در ایران و امید بخشی از شهروندان به فراگیریش بیش 
از همه مربوط به عدم فهم بخشی از مسئولان کشور در 
استفاده از شبکه جهانی اینترنت و فرصت‌های آن بوده 

است.
استفاده از اینترنت این روزها فقط به سرگر‌می ‌و فراغت 
محدود نمی‌شود، همه ما برای گذراندن روزمره خود به 
اینترنت نیاز داریم؛ البته هر روز بیشتر از دیروز با مشکلات 

و اختلالات آن دست و پنجه نرم می‌کنیم.
مجلس به شدت اصولگرای گذشته در حالی نام طرح 
گسترده فیلترینگ خود را صیانت از شهروندان نامیده 
بود که توجه نداشت این روند ‌می‌تواند به چه آسیب‌های 
جدی‌تری منتج شود. کما اینکه وقتی محدودیت شبکه به 
قدری گسترده می‌شود که همه به اجبار از VPN استفاده 

می‌کنند، خیلی از کاربــران حتی از VPNهای رایگان 
استفاده می‌کنند و ممکن اســت این VPNها بدافزار 
داشته باشند؛ باید توجه داشت که تجربه و گزارش‌ها نشان 
می‌دهند که این بدافزارها واقعا وجــود دارند. از طرفی 
اطلاعاتی نیز که از فروشنده VPN پروکسی می‌شود، 
ممکن اســت در مواردی مورد سوءاستفاده قرار گیرند. 
بنابراین این موضوع گسترده اســت و نمی‌توان به طور 
مســتقیم بین آن‌ها رابطه علی و معلولی بیان کرد اما به 
طور کلی بزرگ‌ترین بحران‌ اینترنت در ایران، فیلترینگ 

افسارگسیخته‌ای است که در کشور اعمال می‌شود.

بحران‌های توامان فیلترینگ
 برای شهروندان و مسئولان

از سوی دیگر فیلترینگ نه تنها کاربران عادی بلکه 
کســب‌وکارهای ایرانی را نیز با مشکلات زیادی مواجه 
کرده و بســیاری از شــرکت‌های داخلی برای ارتباط با 
مشتریان خارجی و انجام فعالیت‌های تجاری خود نیاز به 
دسترسی به سایت‌ها و سرویس‌های بین‌المللی دارند که 
تحت فیلترینگ قرار گرفته‌اند. این شرکت‌ها مجبور به 
استفاده از سرویس‌های VPN یا حتی انتقال سرورهای 
خود به خارج از کشور می‌شوند. این فرآیندها هزینه‌های 
قابل توجهی را به شرکت‌ها تحمیل کرده و بهره‌وری آن‌ها 

را کاهش می‌دهد.
فیلترینــگ اینترنت در ایران نه تنها دسترســی به 
اطلاعات و محتوای بین‌المللی را محدود می‌کند، بلکه 
به شدت به کسب‌وکارها آسیب می‌زند. این سیاست‌ها 
موجب مسدود شدن شاهراه‌های ارتباطی و بسترهای مهم 
مراودات مالی با جهان شده است، که برای انجام معاملات 
بین‌المللی، ارتباط با مشــتریان خارجی و دسترسی به 
بازارهای جهانی حیاتی هســتند. با مسدود شدن این 
مسیرها، کسب‌وکارهای داخلی مجبور به روی آوردن 
به روش‌های پرهزینه و ناکارآمــد برای حفظ ارتباطات 
خود می‌شــوند، که این امر به کاهش بهره‌وری، افزایش 
هزینه‌ها و در نهایت از دست رفتن فرصت‌های اقتصادی 

منجر می‌شود.
حال در این شــرایط که بارها درباره آســیب‌های 
فیلترینگ، بحران از دست رفتن سرمایه‌های انسانی و 
اقتصادی و مهمتر از آن عدم امنیت روانی شهروندان سخن 
به میان آمده است، حالا دیگر استارلینک چنان غول چراغ 
جادو در حال رسیدن است. گسترش شبکه استفاده از 
اینترنت ماهواره‌ای استارلینک در جهان )حتی فارغ از 
ایران( و سرعت آن در کنار رشد و توسعه با شتاب بالایی که 
دارد حالا بیش از همیشه چالش دوستداران فیلترینگ و 

فیلترشکن فروشان در ایران شده است.
سیستم فیلترینگ که باعث اســتفاده گسترده از 
فیلترشکن شد عملا هم امنیت شــهروندان را با چالش 
مواجه کرد و هم برایشان بار اقتصادی دربرداشت و در این 
شرایط چرا شهروندان نباید همان هزینه را برای اینترنت 
ماهواره‌ای استارلینک صرف کنند؟ این همان سوالی است 
که باید مسئولان کشور از خود بارها بپرسند شاید بهتر 

بتوانند به وضعیت دشوار پیش رو نظر کنند.
جهان رو به پیشرفت است و اینترنت استارلینک هم 
حتما و قطعا ‌می‌رسد و فراگیر ‌می‌شود و بهتر است تا از این 
دیرتر نشده، حاکمیت ایران نیز دهکده جهانی را فارغ از 

علاقه یا بی‌علاقگی خود به آن باور کند.

سخنگوی دولت مطرح کرد:
تاکید رئیس‌جمهور بر جلوگیری از 

انتصاب‌های مبتنی بر روابط سببی و نسبی 
ســخنگوی دولت گفت: رئیس‌جمهور تاکیــد دارد که 
انتصاب‌ها براساس شایستگی باشد و از ظرفیت زنان، جوانان 
و اقوام استفاده شــود. فاطمه مهاجرانی، در پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس درباره انتصاب مدیران در دولت چهاردهم، 
نوشت: »در گفت‌وگویی که با رئیس‌جمهور درباره انتصاب‌ 
مدیران داشتم، ایشان تأکید کردند انتصاب‌ها باید بر مبنای 
شایستگی باشد و از ظرفیت‌های زنان، جوانان و اقوام استفاده 
شود و از هرگونه فشار برای انتصاب‌های مبتنی بر روابط سببی 

و نسبی جلوگیری شود.«
    

گلایه تاجرنیا از به حاشیه رانده شدن 
فعالان ستاد انتخاباتی پزشکیان

فعال سیاسی اصلاح‌طلب و رئیس ستاد انتخابات پزشکیان 
در تهران، در صفحه توئیتر خود از بی‌مهری دولت نسبت به 
فعالان ستاد انتخاباتی گلایه کرد. علی تاجرنیا، نوشت: »اعضای 
شورای سیاستگذاری، شورای معاونین و ستاد‌های استانی 
دکتر پزشکیان که انصافا از روز‌های نخست بار اصلی انتخابات 
را به دوش داشتند، این روز‌ها در حاشیه‌اند. از یکطرف انتظارات 
مردمی و از یکطرف عدم دسترسی و تأثیرگذاری. با این وجود 

همگی همچنان همراه و پشتیبان رئیس‌جمهور هستند.«
    

عصبانیت ادامه‌دار نبویان از جلسه رأی اعتماد وزرا
 حرف پزشکیان کذب محض بود

نماینده عضــو پایداری مجلس، همچنــان با عصبانیت 
از جلســه رأی اعتماد وزرا در مجلس، در سخنانی به دولت 
پزشکیان حمله کرد.  محمود نبویان، گفت: اظهارات پزشکیان 
در جلســه رای اعتماد کذب محض بود و بعضــی از وزرای 
پیشنهادی او هم طبق فرمایش اهل بیت علیهم السلام شریک 
قتل‌های جنبش زن زندگی آزادی هستند. آن‌ها در حوادث 
۸۸ و زن زندگی آزادی نقش فعال داشــتند. سه تن از وزرای 

پزشکیان نباید رای می‌آوردند.
    

ابوترابی خبر داد؛
تاکید مجلس بر تسریع روند ساماندهی 

اتباع و اخراج مهاجران غیرقانونی
عضو کمیسیون امور داخلی کشــور و شوراهای مجلس 
از تأکید بهارستان بر تسریع روند ســاماندهی اتباع و اخراج 
مهاجران غیرقانونی خبــر داد. به گزارش ایلنــا، ابوالفضل 
ابوترابی در حســاب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »در پی مطالبات مردمی و علی‌رغم تعطیلی مجلس 
شورای اسلامی، جلسه‌ی فوق‌العاده اعضای کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراها به منظور تعیین تکلیف اتباع خارجی 
و تصویب اساس‌نامه‌ی سازمان ملی مهاجرت در شهر مقدس 
مشهد برگزار و بر تسریع روند ساماندهی اتباع و اخراج مهاجران 

غیرقانونی تأکید شد.«
    

واکنش اوکراین به ارسال موشک‌های 
بالستیک ایران به روسیه

وزارت امور خارجه اوکراین به گزارش ادعایی یک رسانه 
آمریکایی درباره ارسال موشک‌های بالستیک ایران به روسیه 
واکنش نشان داد. به گزارش ســایت دیده‌بان ایران، وزارت 
امورخارجه اوکراین دیروز )شنبه( با انتشار بیانیه‌ای به ادعای 
روزنامه وال استریت ژورنال مبنی بر اینکه ایران موشک‌های 
بالســتیک کوتاه-برد خود را در اختیار روسیه قرار می‌دهد، 
نسبت به این گزارش ابراز نگرانی کرد و از تهران خواست تا از 
این اقدام خودداری کند. در بیانیه وزارت امور خارجه اوکراین با 
تکیه بر این ادعا آمده است: ما به شدت نگران گزارش رسانه‌های 
بین‌المللی در خصوص انتقال احتمالی موشک‌های بالستیک 
ایران به فدراسیون روسیه هســتیم. ما بار دیگر از جمهوری 
اســامی ایران می‌خواهیم کــه از انتقال هرگونه ســاح و 

تجهیزات نظامی به روسیه خودداری کند.
    

فخرالسادات محتشمی‌پور: 
جرم همسرم »نقد رهبر« است

فخرالسادات محتشمی‌پور در گفت‌وگو با دیده‌‌بان ایران با 
تاکید بر این که هرگز نمی‌توان کسی مثل مصطفی تاجزاده را 
وادار به ســکوت کرد، گفت: جرم همسرم »نقد رهبر« است 
و کســانی که آقای تاجزاده را زندانی کردند، باید پاسخگوی 
تمام افرادی باشند که می‌پرســند: »آیا واقعا انتقاد از رهبر 
جرم است؟ اگر جرم اســت در کجای قانون به آن اشاره شده 
است؟« همسر مصطفی تاجزاده در ادامه تاکید کرد: »جرم 
همسرم »نقد رهبر« است و به همین دلیل، قبلا بیش از هفت 
سال توسط قاضی صلواتی محکوم و حکمش اجرا شد. و این 
بار هم همان قاضی بدنام ۸ سال حکم داد که با اتهام تبلیغ علیه 
نظام و اجتماع و تبانی که مجموع احکام صادر شده برای یک 
منتقد در جمهوری اسلامی بی‌سابقه است. به هر حال ایشان 
همیشه اعلام کرده که من در اعتراض به دادگاه‌های غیرقانونی 
و عدم عدالت قضایی به هیچ وجه در هیچ بازجویی، بازپرسی، 

بازجویی، دادسرا و دادگاهی حاضر نخواهم شد.«
    

سلامی: 
مردم را در کرونا مدیریت کردیم و 

واکسن ساختیم
فرمانده کل سپاه پاسداران گفتدر نبردهای دریایی خطوط 
کشتیرانی را امن کردیم، تحریم به لحاظ اجرا شکسته شد، مردم 
را در کرونا مدیریت کردیم و واکسن ساختیم و تمام ظرفیت‌ها 
را در اختیار بخش درمان دادیم. به گزارش صداوســیما، سردار 
حسین سلامی اعلام کرد: در دریای ســرخ و دریای مدیترانه 
۱۴ کشــتی ما را زدند تا نتوانیم نفت‌مان را صــادر کنیم. رژیم 
صهیونیستی این اقدام را خیلی مرموزانه و مبهم انجام داد و ما هم 
۱۲ کشتی از آنها زدیم. وی یادآور شد: کشتی پنجم را که زدیم 

دستشان بالا رفت و گفتند نبرد کشتی‌ها را متوقف می‌کنیم.
    

سردار نقدی سِمَت جدید گرفت
سردار محمدرضا نقدی با حکمی از سوی محمدحسین 
موســی‌پور، نماینده ولی فقیه و رئیس شــورای هماهنگی 
تبلیغات اســامی، به عنوان رئیس ســتاد مرکزی ۱۳ آبان 
منصوب شد.  به گزارش مهر؛ در حکم موسی‌پور به نقدی آمده 
است: »جنابعالی را که دارای سوابق و تجارب ارزشمند و از یاران 
صدیق انقلاب و پیشکسوتان مبارزه با استکبار جهانی هستید، 
به عنوان رئیس ستاد مرکزی 13 ابان، روز ملی مبارزه با استکبار 

جهانی منصوب می‌کنم.«

فراگیری استفاده از اینترنت ماهواره‌ای در کشور، شکست‌خوردگی فیلترینگ را به رخ می‌کشدروی موج کوتاه

»صیانت« استارلینک از اینترنت ایران!

نهال فرخی 

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در پاسخ به این پرسش که »خبر ارسال موشک‌های بالستیک 
ایران به روسیه می تواند تحریم‌های بیشتر و احتمال فعال شدن مکانیسم ماشه را به همراه داشته باشد« 
به دیده‌بان ایران گفت: دیگر بالاتر از سیاهی رنگی نیست ما به حزب‌الله، حماس، حشد الشعبی موشک 

می دهیم چرا به روسیه ندهیم؟ 
احمدبخشــایش اردســتانی، در گفت و گو با دیده بان ایــران، درباره دلایل حمایــت ایران از 
روســیه در جنگ با اوکراین گفت: »دو نکته درباره علل همکاری ایران و روســیه وجود دارد نکته 
اول این است که توافق برجام با اروپا و آمریکا شکســت خورده است. ما خیلی تلاش کردیم به غرب 
نزدیک شویم دولت روحانی  هشت ســال تمام جنگید که به غرب  نزدیک شــود ولی در نهایت به 
بک بیانیه و یک قطعنامه ختم شــد.آمریکا هــم از برجام بیرون آمد برجام نفعی برای ما نداشــت.
نکته دوم؛ تلاش ما برای دور زدن تحریم‌هاســت دولت ایــران دلار می‌خواهد باید نفت صادر کنیم 
وقتی صادرات نفت ما را تحریم کردند ناچاریم به چینی‌ها تخفیف بدهیــم و گاهاً به جای پول کالا 
یا اعتبار دریافت کنیم و حتی پول نقــد را هم که می خواهیم بگیریم باید نصــف آن را به صرافی‌ها 
 و بانک‌های دیگر کشــورها بدهیم. طبیعی اســت که ما نیاز داریم فروشــنده موشک و فروشنده 

پهپاد باشیم.«

 موشک و پهپاد به روسیه می‌دهیم، سویا و ذرت می‌گیریم
وی خاطر نشان کرد: »ایران در راستای همکاری‌های اقتصادی و سیاسی خود به روسیه پهپاد و 
موشک صادر می کند. در مقابل روس‌ها با ایران همکاری می‌کنند تا تحریم‌ها را دور بزنیم ما خیلی از 

اجناسمان از ایران از روسیه وارد می‌کنیم.«
این نماینده مجلس درباره نحوه همکاری ایران و روسیه گفت: »ما باید برای تامین نیاز خود از جمله 
در واردات سویا و گندم باید تهاتر کنیم. یک بخش از تهاتر شامل ارسال موشک و بخش دیگر ارسال 
پهپاد‌های نظامی به روسیه است.« عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در پاسخ به این پرسش که 
»خبر ارسال موشک‌های بالستیک ایران به روسیه می تواند تحریم‌های بیشتر و احتمال فعال شدن 
مکانیسم ماشه را به همراه داشته باشد« گفت: دیگر بالاتر از سیاهی رنگی نیست ما به حزب‌الله، حماس، 

حشدالشعبی موشک می دهیم چرا به روسیه ندهیم.  
نماینده مجلس دوازدهم خاطرنشان کرد: »ما اسلحه می‌فروشیم دلار میگیریم ما از طریق شراکت با 
روسیه تحریم‌ها را دور می‌زنیم ما از روسیه سویا و ذرت و ...  از روسیه وارد می‌کنیم. اروپایی‌ها به اوکراین، 
اسلحه می فروشند. ناتو وارد اوکراین شده چرا ما در جهت حمایت از متحد خود به روسیه موشک و 

پهپاد ندهیم؟ً!«

ما در بلوک شرق قرار داریم
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در پاسخ به این پرسش که »آیا این کار باعث نمی شود که مقابل 
ناتو قرار بگیریم و این یک ما را به عنوان یک دشمن در نظر بگیرند و بر این اساس تقسیم بندی کنند« 
گفت: »خیر به این معنی نیست  که ما در جبهه اوکراین و در جنگ هستیم. خیلی وقت پیش دنیا تقسیم 
می شد به پیمان ناتو و پیمان ورشو؛ پیمان ورشو که خیلی وقت است از بین رفته؛ اما بالاخره ما شرقی 

هستیم و در تقسیم بندی‌های قدرت جهان ما در بلوک شرق و مقابل بلوک غرب قرار داریم.«

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: 

ما به حزب‌الله و حماس موشک می‌دهیم، چرا به روسیه ندهیم؟

گفت وگو

سفیر سابق ایران در شــوروی با اشاره به تحرکات مسکو درخصوص 
ایجاد کریدور زنگزور، گفت:‌ چند سال است که به روس‌ها به گونه‌ای القا 
کرده‌ایم که تنها گزینه‌مان در شرایط بحرانی، روسیه است. احساس روسیه 
این است که ما گزینه دیگری نداریم. اگر در قدم اول بتوانیم یک نوع توازن 
در روابط با غرب و روسیه به صورت علمی ایجاد کنیم، راه حل مناسبی را 

پیش گرفته‌ایم. 
نعمت الله ایــزدی، در گفت‌وگو با »انتخاب« افزود: باید اســتراتژی 
جدیدی در سیاســت خارجی تعریف شــود و به تعادل و تــوازن میان 
شــرق وغرب بپردازیم. این سیاســت می‌تواند غربی‌ها و روسیه را قانع 
کند. مشکل عمده ما این اســت که روســیه تصور می‌کند ایران دیگر 

 راهکاری بجز روســیه ندارد. کلید حــل این موضوع، شــروع گفتگو 
با    اروپاست.

وی در ادامه درباره مواضع روسیه نســبت به بحث زنگزور بیان کرد: 
موضع‌گیری‌های روســیه نقطه مقابل رفتار غرب است. یک تقابل بین 
غرب و روسیه درمورد ایران وجود دارد. غربی‌ها از یک طرف ایران را با اتهام 
ارسال موشک تحت فشار قرار می‌دهند، روس‌ها نیز ایران را با مسأله زنگزور 
و مباحث دیگری که در آینده هم پیش می‌آید، تحت فشار قرار می‌دهند. 
روس‌ها می‌خواهند ایران به سمت تعامل با غربی‌ها نرود. روسیه این اواخر 
خود را بــه آذربایجان نزدیک کرده و از دالان زنگزور متضرر نمی‌شــود. 
روس‌ها به همین خاطر به ایران فشار می‌آورند که از مواضع‌اش نسبت به 

اوکراین و نزدیکی احتمالی اش به غرب فاصله بگیرد.

ایران در شرایط سختی گرفتار شده است
ایزدی تصریح کرد: ایران در شرایط سختی گرفتار شده است. تاکنون 
به عنوان یک شریک مطمئن خوب روی روسیه حساب کرده بود، اما رفتار 

فعلی روسیه باعث می‌شود تجدیدنظری نسبت به ارتباط با روسیه رخ دهد.
وی درباره خطر اتهام ارسال موشک از ایران به روسیه به گفت: بیشتر از 
اینکه بحث ارسال و یا عدم ارسال موشک خطرناک باشد، غربی‌ها ایران را 
به عنوان متحد روسیه در جنگ اوکراین تحلیل می‌کنند. مهم‌ترین هدف 
غربی‌ها از انتشار اخبار ارسال موشک از ایران به روسیه، اثبات همراهی 
ایران با روس‌ها در اوکراین است. روسیه فعلا تحت فشار است و شکل‌های 
جدیدی از جنگ را روی میز گذاشته است. در نتیجه غربی‌ها می‌خواهند 
مسأله ارتباط ایران و روسیه را به عنوان یک اتهام مطرح کنند. هم پیمان 

تلقی شدن ایران با روسیه، فشار بر ایران را بیشتر می‌کند.
سفیر سابق ایران در شوروی افزود: نماینده ایران در سازمان ملل این 
اتهام را تکذیب کرده است. نماینده ایران گفته کمک به هر طرف جنگ مضر 
است و این نکته به خود غربی‌ها نیز هشدار داده است. غربی‌ها می‌خواهند در 
درجه اول اثبات کنند که ایران متحد روسیه است، در درجه دوم با فشاری 
که به تهران وارد می‌شود، ارتباطش را با روسیه کاهش دهد، وگرنه ارسال 

چند موشک چندان مسأله مهمی برای غربی‌ها نیست.

آخرین سفیر ایران در شوروی با اشاره به موضوع »زنگزور«: 

به روس‌ها القا کرده‌ایم که غیر از آن‌ها گزینه‌ای نداریم

گفت وگو

امیرحسین ثابتی، نماینده تندرو و پرحاشــیه تهران این بار به خاطر 
خودنمایی و ریاکاری مورد نقد قرار گرفته است.

به گزارش رویداد ۲۴، امیرحسین ثابتی با انتشار تصویر از فرم دریافت 
مسکن سازمانی منت اینکه وام ودیعه مسکن نگرفته را سر مردم گذاشته 
و نوشــته: »دو ماه قبل گفتند به نمایندگان تهران خانه ســازمانی داده 
نمیشود، اما اگر خانه‌ای که در آن زندگی میکنم به اسم خودم یا همسرم 
نباشد میتوانم از طریق مجلس »وام ۵۰۰ میلیونی« تحت عنوان »ودیعه 

مسکن« بگیرم. 
با اینکه همین سال گذشته برای گرفتن وام ۹۰ میلیونی فرزند سوم، از 
این بانک به آن بانک رفته بودم و در نهایت به خاطر اینکه نتوانستم ضامن 
جور کنم، بی خیالش شــدم گرفتن وام ۵۰۰ میلیونــی آن هم ۴درصد 

 برایم بسیار جذاب بود و هیچ منع قانونی هم نداشــت، اما این وام را به دو 
علت نگرفتم؛

۱. با خودم عهد کردم به جذابیت‌های مســئولیت عادت نکنم تا بعدا 
که در این جایگاه نیستم، پست و مقام نداشــتن برایم مثل بازی مرگ و 

زندگی نباشد.
۲. اگر صبح تا شب مسئولان بانک مرکزی و وزارت اقتصاد و... میگویند 
پول نیست تا به مردم عادی یک وام ۵۰ میلیونی بدهیم، یک راهش سخت 
گرفتن به خود مسئولین و جلوگیری از ریخت و پاش هاست. اما نمیدانستم 
همزمان رئیس و سایر اعضای بورس وام‌های میلیاردی برای خودشان گرفته 
اند! البته در این مسیر مصمم‌تر خواهم شد و همانطور که در نطق اولم نیز 
گفتم معتقدم اگر به مسئولان سخت گرفته نشود، به مردم آسان نخواهد 

گذشت...« این اقدام ثابتی با حواشــی و واکنش‌هایی همراه شده است. 
گذشته از حامیان تفکر جلیلی که مشغول تشویق او هستند، انتقاداتی 

نیز مطرح شد.
احسان بداغی، خبرنگار اصلاح‌طلب نوشت: »امیرحسین ثابتی بابت 

نگرفتن خانه سازمانی مجلس بر سر ملت، منت می‌گذارد. اما:
۱- این منازل برای نمایندگان شهرستانی است نه تهرانی‌ها.

۲-از کی برای نخواستن چیزی، نامه تقاضا پر می‌کنند؟
۳-فسادستیزی یعنی از بین بردن فساد‌ها و تبعیض‌های ساختاری، نه 

نگرفتن وام. خصوصا در جایگاه نماینده.«
محمدحسین شریفی زارچی، وکیل پایه یک دادگستری نیز نوشت: 
»اگر مسکن سازمانی نمی‌خواستید چرا فرمش را پر کردید و انتشار دادید!«

نمایشــی بودن رفتار ثابتی، اما آنقدر عیان اســت کــه حتی برخی 
اصولگرایان نیز نتوانستند خود را به ندیدن بزنند و سعی کردن به نحوی 
آن را توجیه کنند. مثلا احسان رســتگار، فعال رسانه‌ای اصولگرا نوشت: 
»نمی‌توان حکم قطعی داد مبنی بر نیّت عوام‌فریبانه امیرحسین ابتی، ولی 

مستقل از عنصر نیّت؛

۱- عدم استفاده از امتیازات ویژه، حُسن است.
۲- اغلب نمایندگان، کمابیش گاه مواضع و رفتار‌هایی نمایشی دارند.

۳- عاقلانه و اخلاقی است که مواضع افراد را فارغ از »حبّ و بغض«‌هایی 
که داریم، تحلیل کنیم.«

عوام‌فریبی کودکانه به سبک امیرحسین ثابتی 

از کی تا حالا برای نخواستن چیزی فرم پر می‌کنند؟

گفت وگو


